

ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 001-2024-UE005-PENLVMPCI-1

EJECUCIÓN DE LA OBRA: "COMPONENTES MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA; Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICÁN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE, CÓDIGO SNIP: 108584, PRIMERA ETAPA"

En las instalaciones de Oficina de Logística de la UE005 Naylamp, sito en el tercer piso de la Av. Luis Gonzales N° 345 – Chiclayo, siendo las 10:14 del día 12 de abril de 2024, se reunieron los miembros de comité de selección, designados mediante **RESOLUCION DIRECTORAL N° 000035-2024-UE005/MC**, de **29 de febrero de 2024**, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Selección: **LICITACIÓN PÚBLICA N° 001-2024-UE005-PENLVMPCI-1**, cuyo objeto es la **EJECUCIÓN DE LA OBRA: "COMPONENTES MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA; Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICÁN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE, CÓDIGO SNIP: 108584, PRIMERA ETAPA"**; bajo el sistema de contratación: **a Suma Alzada**, Fuente de financiamiento: **Recursos Ordinarios**; contando con la presencia de:

Presidente Titular:	Felipe Santiago Salazar Llontop	Titular	Unidad de Infraestructura y Proyectos
Primer Miembro:	Luis Víctor Peche Cisneros	Titular	Unidad de Infraestructura y Proyectos
Segundo Miembro:	Omar Alí Valdez Guevara	Titular	Oficina de Logística

Con la finalidad de admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas electrónicamente al precitado procedimiento de selección través del SEACE; por lo que, de la revisión en el precitado SEACE, se obtuvo el siguiente reporte:

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante :	UNIDAD EJECUTORA 005 NAYLAMP-LAMBAYEQUE
Nomenclatura :	LP-8M-1-2024-UE005-PENLVMPCI-1
Nro. de convocatoria :	1
Objeto de contratación :	Obra
Descripción del objeto :	EJECUCION DE LA OBRA : COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 108584 - PRIMERA ETAPA

Nro. Item	Descripción del Item	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código	Nombre o Razón Social			
1	EJECUCION DE LA OBRA : COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 108584 - PRIMERA ETAPA			
20486071603	KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC	05/04/2024	16:31:47	Electronico
20515300121	PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC	05/04/2024	17:51:26	Electronico
10166241141	CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON	05/04/2024	18:19:25	Electronico
20489040988	CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB E.I.R.L.	05/04/2024	18:34:52	Electronico
20353347614	INGENIERIA CIVIL MONTAJES S.A.	05/04/2024	18:43:09	Electronico
20449282729	EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES J.M. INGENIEROS E.I.R.L.	05/04/2024	22:18:32	Electronico
20489060075	CONSORCIO E&S	05/04/2024	22:33:11	Electronico
20607488003	CONSORCIO CONSTRUCTOR EDIFICA	05/04/2024	22:49:14	Electronico

Acto seguido precisar que conforme lo dispuesto en el numeral 73.2 del Reglamento de Contrataciones del Estado, de las Ofertas revisadas se advierten errores materiales o formales de la documentación presentada, siendo éstos los siguientes:

- CONSORCIO E & S, para que proceda con legalizar la firma que falta en su promesa de consorcio.
- CONSORCIO CONSTRUCTORA EDIFICA, proceda con legalizar las firmas que faltan en su promesa de consorcio.

Por lo que se concluye, que en aplicación de lo establecido en numeral 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el mismo que precisa:

*"60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
(...)*

c) La legalización notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalización que obra en la oferta,"

(El subrayado es agregado).

El Comité otorgó un plazo de un (1) día hábil a los postores; a fin que, procedan con subsanar su oferta; en aplicación de lo dispuesto en el numeral 60.5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Obteniendo las subsanaciones de ambos postores conforme la siguiente evidencia y adjuntando sus respectivos archivos en digital (los cuales obran ya en el expediente):

Entidad convocante Entidad convocante Denominación Nro. de convocatoria Objeto de contratación Descripción del objeto Número de Contratación	UNIDAD EJECUTORA 005 NAYLAMP-LAMBAYEQUE LP-SM-1-2024-UE005-PERUVMP-C1-1 Otra EJECUCION DE LA OBRA: COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 100504 - PRIMERA ETAPA PE NAYLAMP-2024-155										
Datos del postor RUC / Código Comercio Nombre o razón social Sectorial de Subsanación Acta de Observación Días para Subsanar Fecha de Notificación Observación Usuario quien publica Fecha y hora publicación	2048000276 SI CONSORCIO CONSTRUCTORA ALONZA Sectorial de Subsanación Acta de Observación Días para Subsanar Fecha de Notificación Observación Usuario quien publica Fecha y hora publicación										
Presentación de Subsanación Fecha Presentación Usuario quien subansa Fecha y hora Subsanación	09/04/2024 2048000276 09/04/2024 14:53:44 PM										
Detalle de archivos de subsanación de oferta											
<table><tr><th>Nombre</th><th>Formato del archivo</th><th>Tipo de Archivo</th><th>Tamaño del Archivo</th><th>Subsanación</th></tr><tr><td>1</td><td>(ANEXO 3 SICAN 1.pdf KB)</td><td>pdf</td><td>2048340</td><td>SI</td></tr></table>		Nombre	Formato del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño del Archivo	Subsanación	1	(ANEXO 3 SICAN 1.pdf KB)	pdf	2048340	SI
Nombre	Formato del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño del Archivo	Subsanación							
1	(ANEXO 3 SICAN 1.pdf KB)	pdf	2048340	SI							
EJECUCION DE LA OBRA: COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 100504 - PRIMERA ETAPA 1 registros encontrados, mostrando 1 registros de 1 a 1. Página 1 / 1											

Entidad convocante Entidad convocante Denominación Nro. de convocatoria Objeto de contratación Descripción del objeto Número de Contratación	UNIDAD EJECUTORA 005 NAYLAMP-LAMBAYEQUE LP-SM-1-2024-UE005-PERUVMP-C1-1 Otra EJECUCION DE LA OBRA: COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 100504 - PRIMERA ETAPA PE NAYLAMP-2024-155
Datos del postor RUC / Código Comercio Nombre o razón social	2048000276 SI CONSORCIO CONSTRUCTORA ALONZA
EJECUCION DE LA OBRA: COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 100504 - PRIMERA ETAPA 1 registros encontrados, mostrando 1 registros de 1 a 1. Página 1 / 1	

Entidad convocante Entidad convocante Denominación Nro. de convocatoria Objeto de contratación Descripción del objeto Número de Contratación	UNIDAD EJECUTORA 005 NAYLAMP-LAMBAYEQUE LP-SM-1-2024-UE005-PERUVMP-C1-1 Otra EJECUCION DE LA OBRA: COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 100504 - PRIMERA ETAPA PE NAYLAMP-2024-155										
Datos del postor RUC / Código Comercio Nombre o razón social Sectorial de Subsanación Acta de Observación Días para Subsanar Fecha de Notificación Observación Usuario quien publica Fecha y hora publicación	2048000276 SI CONSORCIO CONSTRUCTORA ALONZA Sectorial de Subsanación Acta de Observación Días para Subsanar Fecha de Notificación Observación Usuario quien publica Fecha y hora publicación										
Presentación de Subsanación Fecha Presentación Usuario quien subansa Fecha y hora Subsanación	10/04/2024 2048000276 10/04/2024 22:42:11 PM										
Detalle de archivos de subsanación de oferta											
<table><tr><th>Nombre</th><th>Formato del archivo</th><th>Tipo de Archivo</th><th>Tamaño del Archivo</th><th>Subsanación</th></tr><tr><td>1</td><td>(SUBSANACION FINAL.pdf KB)</td><td>pdf</td><td>656899</td><td>SI</td></tr></table>		Nombre	Formato del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño del Archivo	Subsanación	1	(SUBSANACION FINAL.pdf KB)	pdf	656899	SI
Nombre	Formato del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño del Archivo	Subsanación							
1	(SUBSANACION FINAL.pdf KB)	pdf	656899	SI							
EJECUCION DE LA OBRA: COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE CÓDIGO SNIP 100504 - PRIMERA ETAPA 1 registros encontrados, mostrando 1 registros de 1 a 1. Página 1 / 1											

COMITE DE SELECCION
VºBº
Presidente
COMITE DE SELECCION
VºBº
Miembro
COMITE DE SELECCION
VºBº
Miembro

Ministerio de Cultura
Dirección General de Cultura
Cultura Física y Recreación

Entidad convocante
Universidad del Estado
Rectoría
Dirección de Investigación y Desarrollo Científico y Tecnológico

Unidad Ejecutora
UNIVERSIDAD DEL ESTADO
LP 538-1-2024-UEBIS-PCALVMPIC 1
1
OBRAS
EJECUCIÓN DE LA OBRA: COMPONENTES: MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO RACIONAL DE SICAN. DISTRITO DE FERRERÍA E. PROVINCIA DE FERRERÍA E. LAMBAYQUE. CÓDIGO SNIP 100004. PRIMERA ETAPA.
PL NAYLAMP 2024-155

Objeto de contratación
Número de Contratación

Datos del postor
RUC / Código
Categoría
Razón social

Fecha de publicación
09/04/2024

Publicado
(424746 KB)

1 registro presentado, mostrando 1 registro, de 1 a 1. Página 1 de 1.

Asimismo, con las respuestas recogidas, se procedió con el acto de admisión de ofertas obtenido el siguiente resultado:

N°	POSTORES	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)	Precio de Oferta en soles y desgagado de partidas	ESTADO FINAL
1	INGENIERIA CIVIL MONTAJES S.A.	PRESENTÓ Folio 7	PRESENTÓ Folio 09-10	PRESENTÓ Folio 12	PRESENTÓ Folio 14	PRESENTÓ Folio 16	NO CORRESPONDE	SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 20-41 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*)	NO ADMITIDA
2	KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.	PRESENTÓ Folio 5	PRESENTÓ Folio 07-09	PRESENTÓ Folio 11	PRESENTÓ Folio 13	PRESENTÓ Folio 15	NO CORRESPONDE	SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 17-40 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*) ASIMISMO EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO NO SUSTENTA EL VALOR OFERTADO SUPERANDO EL 90% DEL VALOR REFERENCIAL. MONTO REAL OFERTADO: S/ 6,351,970.17	NO ADMITIDA
3	CONSORCIO CONSTRUCTORA EDIFICA	PRESENTÓ Folio 224	PRESENTÓ Folio 221-210	PRESENTÓ Folio 208	PRESENTÓ Folio 206	PRESENTÓ Folio 204	PRESENTÓ Folio 199-160 (SUBSANÓ DENTRO DEL PLAZO LA LEGALIZACIÓN DE FIRMAS)	PRESENTÓ Folio 199-160 MANTIENE EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE Y ADJUNTA EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO QUE SUSTENTA EL VALOR OFERTADO.	ADMITIDA
4	EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JM INGENIEROS EIRL	PRESENTÓ Folio 2	PRESENTÓ Folio 03-09	PRESENTÓ Folio 10	PRESENTÓ Folio 11	PRESENTÓ Folio 12	NO CORRESPONDE	SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 13-42 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*) ASIMISMO NO HA ADJUNTADO EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO QUE SUSTENTA EL VALOR OFERTADO.	NO ADMITIDA
5	CONSULTORES RIBAB E.I.R.L.	PRESENTÓ Folio 5	PRESENTÓ Folio 07-10	PRESENTÓ Folio 12	PRESENTÓ Folio 14	PRESENTÓ Folio 16	NO CORRESPONDE	SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 18-43 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*) ASIMISMO EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO NO SUSTENTA EL VALOR OFERTADO SUPERANDO EL 90% DEL VALOR REFERENCIAL. MONTO REAL OFERTADO: S/ 6,351,970.17	NO ADMITIDA
6	CONSORCIO E & S	PRESENTÓ Folio 356	PRESENTÓ Folio 354-342	PRESENTÓ Folio 340	PRESENTÓ Folio 338	PRESENTÓ Folio 336	PRESENTÓ Folio 334-331 (SUBSANÓ DENTRO DEL PLAZO LA LEGALIZACIÓN DE FIRMA)	PRESENTÓ Folio 329-297 MANTIENE EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE Y ADJUNTA EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO QUE SUSTENTA EL VALOR OFERTADO.	ADMITIDA
7	PROYECTOS INDUSTRIALES JR S.A.C.	PRESENTÓ Folio 05	PRESENTÓ Folio 07-09	PRESENTÓ Folio 11	PRESENTÓ Folio 12	PRESENTÓ Folio 13	NO CORRESPONDE	SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 15-38 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*) SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 17-33 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*) ASIMISMO EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO NO SUSTENTA EL VALOR OFERTADO ESTANDO POR DEBAJO DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL. MONTO REAL OFERTADO: S/ 6,351,969.37	NO ADMITIDA
8	CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON	PRESENTÓ Folio 06	PRESENTÓ Folio 09	PRESENTÓ Folio 11	PRESENTÓ Folio 13	PRESENTÓ Folio 15	NO CORRESPONDE	SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 15-38 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*) SE TIENE POR NO PRESENTADO Folio 17-33 MODIFICA EL MONTO DE GASTOS GENERALES DEL EXPEDIENTE (*) ASIMISMO EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO NO SUSTENTA EL VALOR OFERTADO ESTANDO POR DEBAJO DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL. MONTO REAL OFERTADO: S/ 6,351,969.37	NO ADMITIDA

(*)

Tal como se evidencia en el Pliego de Absolución de Consultas y Observaciones, en la absolución de la consulta N° 3 (folio 3 del Pliego) la misma que en su análisis respecto de la consulta precisa:

"Al respecto los postores deberán tener en cuenta al momento de preparar su oferta económica, consignar con precisión la incidencia porcentual de los gastos generales fijos, variables y totales, de tal forma que las operaciones aritméticas permitan verificar el monto ofertado, manteniéndose fijos los montos del expediente, garantizando la participación del plantel profesional al momento de ejecutar la obra."

(El subrayado es agregado).

Sin embargo, los postores arriba detallados han modificado el monto de gastos generales en su oferta; es decir, no los han mantenido fijos conforme al expediente


(monto del expediente: S/ 572,002.33); de otra parte, tal como se detalla en el cuadro precedente, algunos proveedores no han adjuntado el desagregado del equipamiento o el que han adjuntado está mal multiplicado y sumado, dando un importe distinto y variando así su oferta con respecto a lo consignado en el Anexo N° 6, originando que algunos proveedores no oferten al 90% (como exponen en su oferta) y otro este debajo del 90%; más aún que, dicho desagregado no sustenta la oferta conforme lo establecido y exigido en las bases integradas del presente procedimiento de selección; estos son:

INGENIERÍA CIVIL Y MONTAJES

Total Costo Directo (A)	4,500,017.52
Gastos generales	
Gastos fijos - 0.08%	3,600.01
Gastos variables - 11.36%	511,201.99
Total gastos generales (B) - 11.44%	514,802.00
Utilidad (C) - 03.55%	160,200.62
	=====
SUB TOTAL (A + B + C)	5,175,020.14
I.G.V. 18.00% (D)	931,503.63
Mobiliario y Equipamiento (Incluido . I.G.V.) (E)	245,446.04
	=====
Monto total de la oferta (A+B+C+D+E)	6,351,969.81


 INGENIEROS CIVILES Y MONTAJES S.A.
 Representante Legal
 Ing. Rolando Torres Cruz
 REPRESENTANTE LEGAL

KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.

<div style="display: flex; align-items: center;">  <div style="margin-left: 10px;"> <h1 style="margin: 0;">KIBE</h1> <h2 style="margin: 0;">CONSTRUCCIONES</h2> <p style="margin: 0;">Calidad e Innovación en Ingeniería</p> </div> </div>					
15.04.02.01	CASETA PARA TABLERO ELECTRICO	und	1.00	8,000.00	8,000.00
15.04.03	EMPALME A LA RED DEL SISTEMA ELECTRICO EXISTENTE				4,000.00
15.04.03.01	EMPALME A RED DEL SISTEMA ELECTRICO EXISTENTE	gib	1.00	4,000.00	4,000.00
15.04.04	OTROS				1,800.00
	PRUEBAS ELECTRICAS	gib	1.00	1,800.00	1,800.00
1	COSTO DIRECTO	(A)			4,770,286.56
2	GASTOS GENERALES		7.00%		333,920.06
2.1	GASTOS FIJOS				4,000.02
2.2	GASTOS VARIABLES				329,920.04
	GASTOS GENERALES	(B)			333,920.06
3	UTILIDAD	(C)	1.00%		47,702.87
					=====
	SUB TOTAL	(A+B+C)			5,151,909.49
4	IGV		18.00%		927,343.71
5	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO				272,716.61
					=====
6	MONTO TOTAL DE LA OFERTA				6,351,969.81



PRESUPUESTO MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO						
OBRA		"MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA: Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICAN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE" - ETAPA 2024				
PROPIETARIO	UNIDAD EJECUTORA 005: NAYLAMP - LAMBAYEQUE		REGION	Lambayeque		
HECHO POR	20480105222		PROVINCIA	Ferrenafe		
REVISADO POR	ING.		DISTRITO	Ferrenafe		
FECHA	NOVIEMBRE 2023		LOCALIDAD	Ferrenafe		
ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PRECIO UNIT. SIN IGV	PRECIO PARCIAL	
1.00	Anaqueles metalico 2.40 x 0.40 x 2.40	Und	38.00	1,754.24	66,661.02	
2.00	Anaqueles metalico 2.00 x 0.40 x 2.40	Und	4.00	1,194.92	4,779.68	
3.00	Silla giratoria con respaldo y ruedas	Und	17.00	359.09	6,104.53	
4.00	Mesa de granito con mueble bajo	Und	1.00	1,034.66	1,034.66	
5.00	Anaqueles metalico 2.15 x 0.40 x 2.40	Und	40.00	1,194.92	47,796.80	
6.00	Anaqueles metalico 3.30 x 0.40 x 2.40	Und	12.00	1,754.24	21,050.88	
7.00	Mueble recepcion	Und	7.00	1,016.95	7,118.65	
8.00	Mueble recepcion en L con puerta vaivén	Und	3.00	4,237.29	12,711.87	
9.00	Mesa comedor 1.50 x 1.00 x 0.77	Und	1.00	2,966.10	2,966.10	
10.00	Sillas	Und	5.00	161.02	805.10	
11.00	Mesa comedor 1.10 x 0.70 x 0.77	Und	1.00	1,522.60	1,522.60	
12.00	Mueble de cocina 2.70 x 0.60 x 2.10	Und	1.00	3,813.54	3,813.54	
13.00	Armario para rifles 1.25 x 0.60 x 1.40	Und	1.00	8,050.85	8,050.85	
14.00	Silla ejecutiva giratoria	Und	2.00	430.91	861.81	
15.00	Biblioteca lisa con puertas duna 1.80 x 0.50 x 2.10	Und	1.00	236.44	236.44	
16.00	Mostrador de recepcion 2.50 x 0.55 x 1.00	Und	1.00	4,237.29	4,237.29	
17.00	Ropero 1.80 x 0.50 x 2.00	Und	2.00	1,271.18	2,542.36	
18.00	Camarote 1 plaza	Und	4.00	2,669.00	10,676.00	
19.00	Lavadero de empollar 2 pozos	Und	2.00	1,270.34	2,540.68	
20.00	Computadora de escritorio	Und	10.00	2,456.78	24,567.80	
21.00	Lavadero 1 plaza con escurridor	Und	1.00	233.05	233.05	
22.00	Cocina hornillos encendido eléctrico 0.60 x 0.58 x 0.74	Und	1.00	804.24	804.24	
COSTO DIRECTO DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO					S/. 231,115.77	
IGV (18%CD)					S/. 41,600.84	
COSTO TOTAL DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO (ME)					S/. 272,716.61	



EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JM INGENIEROS EIRL

1.00	TOTAL COSTO DIRECTO (A)	4,900,675.76
2.00	GASTOS GENERALES	
2.10	GASTOS FIJOS (0.08%)	3,920.54
2.20	GASTOS VARIABLES (11.36%)	556,716.77
	TOTAL GASTOS GENERALES (11.44%) (B)	560,637.31
3.00	UTILIDAD (3.45029067%) (C)	169,087.56
4.00	SUB TOTAL (A+B+C)	5,630,400.63
5.00	IGV (18 %)	1,013,472.11
6.00	MONTO DE OBRA	6,643,872.74
7.00	MOBILIARIO EQUIPAMIENTO	272,716.61
8.00	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	6,916,589.35

SON: SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 35/100 SOLES

Chiclayo, 05 de abril del 2024

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES
JM INGENIEROS E.I.R.L.

Ing. Máximo Maguina Soto
DNI N° 32643482

Máximo Jorge Maguina Soto

Representante legal

ASIMISMO NO HA ADJUNTADO EL DESAGREGADO DEL EQUIPAMIENTO QUE SUSTENTE EL VALOR OFERTADO.



CONSULTORES RIBAB E.I.R.L.

1	Total Costo Directo (A)	S/ 4,566,906.82
2	Gastos Generales (11.43999999545%)	S/ 522,454.14
2.1	Gastos Fijos (0.08000009950%)	S/ 3,653.53
2.2	Gastos Variables (11.35999989595%)	S/ 518,800.61
	Total Gastos Generales (B)	S/ 522,454.14
3	Utilidad (C) (1.36960381425%)	S/ 62,548.53
	SUBTOTAL (A+B+C) = (D)	S/ 5,151,909.49
4	IGV (18.00%) (E)	S/ 927,343.71
5	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO (F)	S/ 272,716.61
6	Monto Total de la Oferta (D+E+F)	S/ 6,351,969.81

Son: Seis Millones Trescientos Cincuenta y Un Mil Novecientos Sesenta y Nueve con 81/100 Soles.
El precio de la oferta ha sido calculado al mes de diciembre de 2023.

CONSULTORES & CONSTRUCTORES
RIBAB E.I.R.L.
Ing. Oscar Severo Porro Portero
MODERADO



PRESUPUESTO MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO

OBRA	"COMPONENTES MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA; Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICÁN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE, CÓDIGO SNIP: 108584, PRIMERA ETAPA"				
PROPIETARIO	UNIDAD EJECUTORA 005 NAYLAMP - LAMBAYEQUE	REGIÓN	Lambayeque		
HECHO POR	20480108222	PROVINCIA	Ferrenafe		
REVISADO POR	ING.	DISTRITO	Ferrenafe		
FECHA	NOVIEMBRE 2023	LOCALIDAD	Ferrenafe		
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	PRECIO UNIT. SIN IGV	PRECIO PARCIAL
1.00	Anaqueles metálicos 2.40 x 0.40 x 2.40	Und	38.00	1,754.24	66,661.02
2.00	Anaqueles metálicos 2.00 x 0.40 x 2.40	Und	4.00	1,194.92	4,779.68
3.00	Silla giratoria con respaldo y ruedas	Und	17.00	359.05	6,104.85
4.00	Mesa de granito con mueble bajo	Und	1.00	1,034.66	1,034.66
5.00	Anaqueles metálicos 2.15 x 0.40 x 2.40	Und	40.00	1,194.92	47,796.80
6.00	Anaqueles metálicos 3.30 x 0.40 x 2.40	Und	12.00	1,754.24	21,050.88
7.00	Mueble recepción	Und	7.00	1,016.95	7,118.65
8.00	Mueble recepción en L con puerta corredera	Und	3.00	4,237.29	12,711.87
9.00	Mesa comedor 1.50 x 1.00 x 0.77	Und	1.00	2,966.10	2,966.10
10.00	Sillas	Und	5.00	161.02	805.10
11.00	Mesa comedor 1.10 x 0.70 x 0.77	Und	1.00	1,522.60	1,522.60
12.00	Mueble de cocina 2.70 x 0.60 x 2.10	Und	1.00	3,813.56	3,813.56
13.00	Armario para rifles 1.25 x 0.60 x 1.40	Und	1.00	8,050.85	8,050.85
14.00	Silla ejecutiva giratoria	Und	2.00	430.91	861.81
15.00	Biblioteca lisa con puertas duna 1.80 x 0.50 x 2.10	Und	1.00	236.44	236.44
16.00	Mostrador de recepción 2.50 x 0.55 x 1.00	Und	1.00	4,237.29	4,237.29
17.00	Rocero 1.50 x 0.50 x 2.00	Und	2.00	1,271.18	2,542.36
18.00	Camarote 1 plaza	Und	4.00	2,669.00	10,676.00
19.00	Lavadero de empotrar 2 pozos	Und	2.00	1,270.34	2,540.68
20.00	Computadora de escritorio	Und	10.00	2,456.78	24,567.80
21.00	Lavadero 1 poza con escurridor	Und	1.00	233.05	233.05
22.00	Cocina hornillas encendido eléctrico 0.60 x 0.55 x 0.94	Und	1.00	804.24	804.24
COSTO DIRECTO DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO					S/ 231,115.77
IGV (18%CD)					S/ 41,600.84
COSTO TOTAL DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO (ME)					S/ 272,716.61

CONSULTORES & CONSTRUCTORES
RIBAB E.I.R.L.
Ing. Oscar Severo Porro Portero
MODERADO



PROYECTOS INDUSTRIALES JR S.A.C.

PRESUPUESTO TOTAL			
1	Total costo directo (A)	S/	4,622,759.43
2	Gastos generales		
2.1	Gastos fijos (0.0800000531284406%)	S/	3,698.21
2.2	Gastos variables (11.3599999730031%)	S/	525,145.47
	Total gastos generales (B) (11.4400000261316%)	S/	528,843.68
3	Utilidad (C) (3.53819298790548%)	S/	163,562.15
	SUB TOTAL (A+B+C)	S/	5,315,165.26
4	IGV (18%)	S/	956,729.75
	PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA	S/	6,271,895.01
	EQUIPAMIENTO	S/	80,074.80
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA SEIS MILLONES TRECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 81/100 SOLES	S/	6,351,969.81

CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON

162

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "COMPONENTES MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA; Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICÁN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE, CÓDIGO SNIP: 108584, PRIMERA ETAPA"

POSTOR: CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON
LOCALIZACIÓN: FERREÑAFE - FERREÑAFE - LAMBAYEQUE

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUBTOTAL
15.03.04.02.04.02	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO 10' x 20' (INC. TAPA.)	und	1.00	152.95	152.95
15.03.04.02.04.03	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO 12' x 24' (INC. TAPA.)	und	4.00	189.27	757.08
15.03.05	EMPALMES A REDES EXISTENTES				
15.03.05.01	EMPALME A LA RED EXISTENTE DE AGUA FRIA	glb	1.00	3,600.00	3,600.00
15.03.05.02	EMPALME A LA RED EXISTENTE DE DESAGUE	glb	1.00	5,400.00	5,400.00
15.04	INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
15.04.01	DESMONTAJE Y MONTAJE DE TABLERO ELECTRICO EXISTENTE				
15.04.01.01	DESMONTAJE Y MONTAJE DE TABLERO DE DISTRIBUCCION ELECTRICO EXISTENTE	und	1.00	1,146.74	1,146.74
15.04.01.02	DESMONTAJE E INSTALACION DE CABLE ELECTRICO	glb	1.00	5,850.00	5,850.00
15.04.02	CASETA DE TABLERO ELECTRICO				
15.04.02.01	CASETA PARA TABLERO ELECTRICO	und	1.00	7,200.00	7,200.00
15.04.03	EMPALME A LA RED DEL SISTEMA ELECTRICO EXISTENTE				
15.04.03.01	EMPALME A RED DEL SISTEMA ELECTRICO EXISTENTE	glb	1.00	7,200.00	7,200.00
15.04.04	OTROS				
15.04.04.01	PRUEBAS ELECTRICAS	glb	1.00	1,620.00	1,620.00
1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				4,622,759.43
2	GASTOS GENERALES		11.44%		514,802.10
2.1	GASTOS FIJOS		0.07%		3,150.01
2.2	GASTOS VARIABLES		11.37%		511,652.09
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)				514,802.10
3	UTILIDAD (C)		3.56%		160,200.65
	SUBTOTAL (A+B+C)				5,315,165.26
4	IGV (D)		18.00%		956,729.75
	TOTAL INFRAESTRUCTURA (A+B+C+D)				6,271,895.01
5	PRESUPUESTO EQUIPAMIENTO (Incluido IGV) (E)				80,074.80
6	MONTO TOTAL DE LA OFERTA (A+B+C+D+E)				6,351,969.81



PRESUPUESTO MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "COMPONENTES MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA; Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICÁN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE, CÓDIGO SNIP: 108684, PRIMERA ETAPA"

POSTOR: CUBAS RUIZ JORGE NAPOLEON
 LOCALIZACIÓN: FERREÑAFE - FERREÑAFE - LAMBAYEQUE

ITEM	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO CON IGV	TOTAL
1.00	Anaqueles metalico 2.40 x 0.40 x 2.40	Und	36.00	S/ 1,578.81	S/ 56,994.92
2.00	Anaqueles metalico 2.40 x 0.40 x 2.40	Und	4.00	S/ 1,075.42	S/ 4,301.68
3.00	Silla giratoria con respaldo y ruedas	Und	17.00	S/ 323.18	S/ 5,494.12
4.00	Mesa de granito con mueble bajo	Und	1.00	S/ 5,494.12	S/ 5,494.12
5.00	Anaqueles metalico 2.15 x 0.40 x 2.40	Und	40.00	S/ 1,075.42	S/ 43,016.95
6.00	Anaqueles metalico 3.30 x 0.40 x 2.41	Und	12.00	S/ 1,578.81	S/ 18,945.72
7.00	Mueble recepcion	Und	7.00	S/ 915.26	S/ 6,406.79
8.00	Mueble recepcion en L con porta vañén	Und	3.00	S/ 3,813.56	S/ 11,440.67
9.00	Mesa comedor 1.50 x 1.00 x 0.77	Und	1.00	S/ 724.58	S/ 724.58
10.00	Sillas	Und	5.00	S/ 144.92	S/ 724.58
11.00	Mesa comedor 1.10 x 0.70 x 0.77	Und	1.00	S/ 1,370.34	S/ 1,370.34
12.00	Mueble de cocina 2.70 x 0.60 x 2.10	Und	1.00	S/ 3,432.20	S/ 3,432.20
13.00	Armario para rifles 1.25 x 0.60 x 1.40	Und	1.00	S/ 7,245.77	S/ 7,245.77
14.00	Silla ejecutiva giratoria	Und	2.00	S/ 367.82	S/ 735.63
15.00	Biblioteca lisa con puertas duna 1.80 x 0.50 x 2.10	Und	1.00	S/ 212.80	S/ 212.80
16.00	Mostrador de recepcion 2.50 x 0.55 x 1.00	Und	1.00	S/ 3,813.56	S/ 3,813.56
17.00	Ropero 1.80 x 0.50 x 2.00	Und	2.00	S/ 1,144.06	S/ 2,288.13
18.00	Camarote 1 plaza	Und	4.00	S/ 2,288.13	S/ 9,152.50
19.00	Lavadero de empotrar 2 pozas	Und	2.00	S/ 1,143.31	S/ 2,286.61
20.00	Computadora de escritorio	Und	10.00	S/ 2,211.10	S/ 22,111.02
21.00	Lavadero 1 poza con escurridor	Und	1.00	S/ 209.75	S/ 209.75
22.00	Cocina hornilla encendido electrico 0.60 x 0.58 x 0.90	Und	1.00	S/ 723.81	S/ 723.81
COSTO DIRECTO DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO					S/ 208,004.19
IGV (18% CD)					S/ 37,440.76
COSTO TOTAL DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO (ME)					S/ 245,444.95

EL VALOR OFERTADO REAL ES DE S/ 6'351,969.37, ES DECIR, POR DEBAJO DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL.

Acto seguido, con los postores admitidos, se procede conforme lo establecido en el numeral 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo los siguientes resultados:

Nº	POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN DE PRECIO (95 PTOS.)	PUNTAJE	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 45001:2018	RESPONSABILIDAD SOCIAL 8000:2014	GESTION AMBIENTAL 14001:2015	RESPONSABILIDAD HÍDRICA	GESTION DE LA ENERGIA	ANTIOPORNO 37001:2016	PUNTAJE	ORDEN DE PRELACION
		PRECIO									
		La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula: $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ Donde: i = Oferta P_i = Puntaje de la oferta a evaluar O_i = Precio i O_m = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo del precio									
1	CONSORCIO CONSTRUCTORA EDIFICA	6,987,166.79	88.36			1.00			2.00	89.36	2
2	CONSORCIO E & S	6,351,969.81	95.00	1.00		1.00	1.00		2.00	100.00	1

Acto seguido, el Comité de selección procede conforme lo dispuesto en el artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procediendo a calificar las ofertas de los postores en el orden de prelación expuesto:

DOCUMENTOS DE CALIFICACIÓN	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	ESTADO FINAL
1 CONSORCIO E & S	A LA FIRMA DE CONTRATO	A LA FIRMA DE CONTRATO	A LA FIRMA DE CONTRATO	PRESENTA Folio 290-60	CALIFICADA
2 CONSORCIO CONSTRUCTORA EDIFICA	A LA FIRMA DE CONTRATO	A LA FIRMA DE CONTRATO	A LA FIRMA DE CONTRATO	PRESENTA Pag. 145-47 LA EXPERIENCIA ALCANZADA NO CORRESPONDE EN SU TOTALIDAD A LAS OBRAS SIMILARES ESTABLECIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS; POR LO QUE, NO LLEGA AL MONTO MÍNIMO ESTABLECIDO COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	DESCALIFICADA

Es preciso indicar que el postor CONSORCIO CONSTRUCTORA EDIFICA, presenta como experiencia un contrato de "Adecuación, Mejoramiento y Sustitución de la Infraestructura Educativa de I.E. José Faustino Sanchez Carrión, Trujillo - Trujillo - La Libertad" y un contrato "Adecuación, Mejoramiento y Sustitución de la Infraestructura Educativa de la Institución Educativa San Martín, Sechura - Sechura - Piura"; contratos que no se enmarcan



en las Obras similares establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de selección; lo que en consecuencia, origina que no sean válidos para acreditar la experiencia total del postor en la especialidad; y que a su vez el postor CONSORCIO CONSTRUCTORA EDIFICA no acredite la experiencia en la especialidad y quede DESCALIFICADO. Cabe señalar que éste Comité es congruente con la absolución de consultas y observaciones realizadas y su correspondiente pliego.

De lo expuesto en el presente Acto, éste Comité acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor **CONSORCIO E & S**, por el monto de **S/ 6'351,969.81 (Seis Millones Trescientos Cincuenta y Un Mil Novecientos Sesenta y Nueve con 81/100 Soles)** para el procedimiento por **LICITACIÓN PÚBLICA N° 001-2024-UE005-PENLVMPCI-1**, cuyo objeto es la **EJECUCIÓN DE LA OBRA: "COMPONENTES MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA; Y EQUIPAMIENTO, DEL PIP AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MUSEO NACIONAL DE SICÁN - DISTRITO DE FERREÑAFE - PROVINCIA DE FERREÑAFE - LAMBAYEQUE, CÓDIGO SNIP: 108584, PRIMERA ETAPA"**; asimismo, se acuerda proceder conforme lo dispuesto en el artículo 63° del Decreto Supremo N° 344-2018-EF; así como lo dispuesto en el numeral 64.1 del artículo 64° del precitado cuerpo normativo.

No habiendo otro asunto más que tratar, el Comité de Selección da por terminada la reunión, pasando a dar lectura a la presente y firmarla en señal de conformidad siendo las 15:35 horas del mismo día, mes y año.


Ing. Felipe Santiago Salazar Llontop
Presidente Titular


Ing. Luis Victor Peche Cisneros
Miembro Titular


Ing. Omar Ali Valdez Guevara
Miembro Titular